Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________№ _________

	ПРОЕКТ

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Развитие муниципальной службы в городском округе Кинель Самарской области на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 21 сентября 2020 года № 2322 (в редакции от 29 декабря 2023 года)

               В целях уточнения направлений расходования средств городского бюджета, в соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 14 декабря 2023 года № 309 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов».
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Развитие муниципальной службы в городском округе Кинель Самарской области на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 21 сентября 2020 года № 2322, следующие изменения:
1.1.  Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
           1.2.  В Приложении 3 Программы слова «головной исполнитель муниципальной программы» во всех падежах заменить словами «ответственный исполнитель муниципальной программы» в соответствующих падежах.
           1.3. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
« 6.  Механизм реализации Программы

Управление и контроль за ходом выполнения Программы осуществляется в соответствии с действующим законодательством, в том числе с учетом требований Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель, утвержденного постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 07.03.2014 г. №710.
Программные мероприятия необходимо выполнить в установленный срок с обеспечением достижения запланированных результатов.
Ответственным исполнителем Программы является:
Администрация городского округа Кинель Самарской области;
Целевое использование бюджетных средств обеспечивает ответственный исполнитель мероприятий Программы.
Контроль за использованием средств местного бюджета осуществляет Управление финансами администрации городского округа Кинель.
Организацию управления процессом реализации Программы, координацию и мониторинг хода реализации программных мероприятий осуществляет отдел муниципальной службы и кадров аппарата администрации городского округа Кинель Самарской области.»
           1.4.   В Приложении 2 Программы в таблице:
           раздел 7 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
          2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Кинель Самарской области (Ефимова О.Г.).
Глава городского округа                                                                     А.А.Прокудин

Архимандритова 63840
Селина62549
Муниципальная программа городского округа Кинель
Самарской области
«Развитие муниципальной службы в городском округе
Кинель Самарской области на 2021 – 2025 годы»
(далее – Программа)
Паспорт Программы
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа городского округа Кинель Самарской области «Развитие муниципальной службы в городском округе Кинель Самарской области на 2021 – 2025 годы»

	Дата принятия решения о разработке Программы
	Распоряжение администрации городского округа Кинель Самарской области от 17.07.2020г. № 179

	Разработчик программы
	Аппарат администрации городского округа Кинель Самарской области

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского округа Кинель Самарской области

	Направление, цель, задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года
	Направление: Город – институт местного самоуправления.
Цель - Формирование на основе доминанты культурных императивов института местного самоуправления нового типа, сочетающего в себе высокую финансово экономическую эффективность, лучшие практики муниципального менеджмента, активное и ответственное местное сообщество городского округа Кинель Самарской области.
Задача – Развитие организационно – правовых основ местного самоуправления в аспекте формирования нового типа культурной среды городского пространства как институциональной базы проведения стратегических изменений.

	Цели и задачи Программы
	Цель программы – повышение эффективности и результативности муниципальной службы в городском округе Кинель Самарской области, развитие кадрового потенциала.
Задачи программы:
- формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы в городском округе Кинель Самарской области;
- формирование системы обучения и профессионального развития муниципальных служащих;
- внедрение современных информационных технологий на муниципальной службе.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2021 – 2025 годы
Этапы не предусмотрены

	Показатели
(индикаторы)
Программы
	- доля вакантных должностей муниципальной службы в городском округе Кинель Самарской области, замещенных по результатам конкурса и (или) из кадрового резерва, от общего количества замещенных должностей в отчетном периоде;
- количество муниципальных служащих в городском округе Кинель Самарской области, прошедших повышение квалификации;
- доля муниципальных служащих, прошедших обучение по инновационным программам обучения, от численности муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации в отчетном периоде

	Перечень подпрограмм
	Отсутствуют

	Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой
	Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области.
Всего по Программе -  2935495 руб., в том числе:
в 2021 году – 564000 руб.
в 2022 году – 562300 руб.
в 2023 году – 559195 руб.
в 2024 году – 615 000 руб.
в 2025 году – 635 000 руб.
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из бюджета городского округа Кинель Самарской области, ежегодно уточняются после принятия решения Думы городского округа Кинель Самарской области о бюджете городского округа Кинель Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемые результаты Программы
	Показателем социально-экономической эффективности реализации Программы является отношение степени достижения целевых индикаторов (показателей) Программы к уровню ее финансирования.
В ходе реализации Программы ожидается:
- приведение нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы и кадровой политики в соответствие с федеральным и региональным законодательством, поддержание ее в актуальном состоянии;
- обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышение эффективности муниципальной службы;
- разработка и внедрение современных механизмов стимулирования муниципальных служащих к исполнению должностных обязанностей на высоком профессиональном уровне;
- создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы;
- актуализация содержания программ профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих в целях обеспечения получения муниципальными служащими необходимых знаний, навыков и умений с учетом специализации профессиональной деятельности;
- создание материально-технических условий для максимально эффективного использования профессионального потенциала муниципальных служащих;
- обеспечение открытости муниципальной службы;
- совершенствование порядка замещения вакантных должностей муниципальной службы;
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по итогам реализации Программы заказчиком-координатором Программы в соответствии с системой индикативных показателей эффективности реализации Программы.

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Кинель Самарской области
от ________ г.  № ______
«
	                                  7. Диспансеризация муниципальных служащих

	7.1
	Определение потребности в диспансеризации муниципальных служащих городского округа Кинель Самарской области
	2021-2025
годы
	в рамках текущей деятельности

	Администрация;
КУМИ;
Управление культуры;
Управление финансами;
Управление архитектуры;
Дума, КСП

	7.2.
	Организация диспансеризации муниципальных служащих городского округа Кинель Самарской области
	2021-2025
годы
	395 000
	427 300
	409195
	455 000
	455 000
	2 141495

	Администрация;
КУМИ;
Управление культуры;
Управление финансами;
Управление архитектуры;
Дума, КСП

	7.2.1
	В том числе

	210 000
	242 300
	219719
	270 000
	270 000
	1212019
	Администрация
	Администрация

	60 000
	58 838
	60 000
	60 000
	60 000
	298 838
	КУМИ
	КУМИ

	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	150 000
	Управление культуры
	Управление культуры

	20 000
	20 000
	24476
	20 000
	20 000
	104476
	Управление архитектуры и
	Управление архитектуры

	50 000
	51 162
	50 000
	50 000
	50 000
	251162
	Управление финансами
	Управление финансами

	25 000
	19 610
	18000
	18000
	18000
	98610
	Дума
	Дума

	-
	5 390
	7000
	7000
	7000
	26390
	КСП
	КСП

	             Всего
	564000
	562 300
	559195
	615 000
	635 000
	2 935495

».